

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział Katowice  
ul. Myśliwska 8  
40-017 Katowice

## PETYCJA

Szanowni Państwo,

jako osoba zamieszkała w Tarnowskich Górach przy ulicy \_\_\_\_\_ pragnę zwrócić Państwa uwagę na problem braku chodnika umożliwiającego wszystkim mieszkańcom ulicy Małgorzaty bezpieczne dojście z naszej ulicy pieszo do najbliższych przystanków autobusowych jak i centrum miasta.

Układ ulicy Małgorzaty w Tarnowskich Górach oraz rozmieszczenie prywatnych działek przyległych do tej ulicy sprawia, iż jedyną drogą do najbliższego przystanku autobusowego jest konieczność przemieszczania się wzdłuż ulicy Gliwickiej (DK 78) na północ do przystanku „Tarnowskie Góry Kolonia Staszica”. Od północnego połączenia ulicy Małgorzaty z DK78 do skrzyżowania DK78 z ulicą Staszica zachodzi konieczność przemieszczenia się po poboczu gruntowym DK78 na odcinku około 140m bez chodnika.

Z uwagi na duże obciążenie drogi ruchem oraz istotny udział w strukturze ruchu pojazdów ciężarowych (w tym najcięższych zestawów - ciągników siodłowych z naczepą) pokonanie tego odcinka stanowi zagrożenie dla pieszego. Warunki podróży pieszej tym odcinkiem są szczególnie uciążliwe w okresie jesienno – zimowym z uwagi na fakt, że droga na tym szczególnym odcinku nie posiada również oświetlenia (oświetlenie jest na południe od północnego skrzyżowania DK78 z ulicą Małgorzaty oraz dopiero dalej na północ od skrzyżowania DK78 z ulicą Staszica).

Z uwagi na powyższe, jako pieszy użytkownik drogi DK78 oraz ojciec dwójki dzieci, które niebawem osiągną wiek szkolny (a tym samym również staną się pieszymi użytkowniczkami tej drogi) niniejszym zgłaszam zapotrzebowanie na wydzielony ciąg pieszy wzdłuż ulicy Gliwickiej (DK78) w Tarnowskich Górach na odcinku od ulicy Małgorzaty do istniejącego już ciągu pieszego rozpoczynającego się na skrzyżowaniu DK78 z ulicą Staszica.

Dodatkowo pragnę zwrócić uwagę, że intensywna zabudowa mieszkaniowa tego rejonu sięga co raz bardziej na południe dzielnicy Śródmieście i ewentualna inwestycja wydłużenia istniejącego już ciągu pieszego przy DK78 dalej na południe będzie zaspokajała zapotrzebowanie większej ilości osób budujących domy w tym rejonie.

Poniżej zamieszczam również fotografię odcinka drogi, którego niniejszy wniosek dotyczy (widok

od północnego zjazdu na ulicę Małgorzaty w kierunku północnym – centrum) :



Uprzejmie proszę o przyjęcie petycji oraz pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Z wyrazami szacunku